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关于下达 2023年中央及省级财政农业
相关转移支付资金的通知

各市（州）、县财政局，省级有关部门：

为支持做好农业生产发展等相关工作，根据《财政部关于下

达 2023年粮油生产保障资金预算的通知》（财农〔2023〕18号）

《财政部关于下达 2023年农业产业发展资金预算的通知》（财农

〔2023〕20号）《财政部关于下达 2023年农业经营主体能力提升

资金预算的通知》（财农〔2023〕24号）等要求，现下达 2023年

农业相关转移支付资金 万元，市（州）、县资金列 2023年收

入科目 1100252，农林水共同财政事权转移支付收入；粮油生产

保障、农业产业发展、农业经营主体能力提升等资金列支出功能

分类科目 2130122,农业生产发展；耕地建设与利用（高标准农田

青海省财政厅文件
青财农字〔2023〕736号
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建设）列支出功能分类科目 2130153,农田建设；耕地建设与利用

（土壤普查）、农业生态资源保护等资金列 2130135,农业资源保

护修复与利用；农业防灾减灾和水利救灾资金列支出功能分类科

目 2130108,病虫害控制；问题厕所整改评估及培训教学经费列支

出功能分类科目 2130199,其他农业农村支出；政府预算支出经济

分类科目列 51301,上下级政府间转移性支出；部门预算支出经济

分类科目列 39999，其他支出；省直预算部门支出经济分类科目

详见附表。

一、从 2023年起，耕地建设与利用资金纳入直达资金，请各

市（州）、县财政局按照直达资金管理相关要求在直达资金管理系

统做好指标标识、接收、录入等工作。

二、农业产业发展资金要采取以奖代补、先建后补、贷款贴

息、政府购买服务等方式，重点支持具有较强公益性、对产业发

展具有引领示范作用、对农牧民带动能力强的环节和领域，原则

上不得直接支持企业生产设施投资，确有必要的，应当通过折股

量化、收益分红等方式让村集体或农牧民直接受益。

三、用于支持生猪产能恢复的资金使用按照《省农业农村厅

省财政厅关于做好 2023年能繁母猪补贴工作的通知》要求执行。

承担中央预算内投资高标准农田建设的县（市），省级补助资金将

根据中央预算内投资实际下达情况进行调整。

四、脱贫县按照《关于继续支持脱贫县统筹整合使用财政涉
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农资金工作的通知》（青财农字〔2021〕1790号）有关规定执行。

明确用地方债券资金安排的项目支出，严格按照《青海省政府性

债务管理办法》（青政〔2018〕36号）要求，依法用于公益性资

本支出，不得用于经常性支出和国家明确禁止的项目。

五、请各市（州）、县财政局会同农业农村局按照有关资金管

理文件规定，抓紧做好资金拨付和项目实施等工作，并及时分解

填报区域绩效目标表，经市（州）审核后于 2023年 7月 30日前

报省农业农村厅、省财政厅。省直预算部门按照随文下达的绩效

目标表组织做好项目实施、绩效评价等工作，于 2023年 12月 30

日前报省财政厅。

附件：1.2023年中央及省级财政农业相关转移支付资金分配表

2.2023年中央及省级财政农业相关转移支付资金绩效

目标表

2023年 6月 19日
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信息公开选项：主动公开

抄送：财政部青海监管局，人行西宁中心支行国库处，各市（州）、农业

农村局，本厅预算处、国库处、监督评价局、绩效管理处、债务

项目服务中心，存档。

青海省财政厅办公室 2023年 6月 21日印发



附件1

2023年中央财政及省级农业相关转移支付资金分配表

单位：万元

地  区
合  计

粮油生产
保障

耕地建设与利用 农业产业发展
农业经营
主体能力

提升
农业生态资源保护

农业防灾减灾
和水利救灾

问题厕所整
改评估及培
训教学经费

合计 中央 省级 一般债券 中央 小计 省级 一般债券 小计 中央 省级 中央 小计 中央 省级 中央 省级

合  计 97512 72422 17144 7946 2452 10875 2929 7946 58418 44838 13580 17787 4314 3934 380 3411 255

西宁市 17452.3 13301 2559.3 1592 1200 2325 733 1592 10380.3 8573 1807.3 2088 981 962 19 478

市本级 3964.9 3585.9 379 25 25 3776 3432 344 81.5 10 10 72.4

大通县 3239.3 2539.5 699.8 600 246 246 1187.8 737 450.8 779.5 263 260 3 163

湟中区 4645.8 3697.3 948.5 600 355 355 2267.5 1677 590.5 644.5 592 589 3 186.8

湟源县 5219.3 3448.3 532 1239 1346 107 1239 3119 2697 422 582.5 116 113 3 55.8

城中区 383 30 353 353 353 30 30

海东市 19598.5 14235 3818.5 1545 652 2270 725 1545 11161.5 8096 3065.5 3002 2020 1992 28 493

市本级 929 31 898 890 2 888 15 10 10 14

平安区 1525.1 1038.1 260 227 277 50 227 889 682 207 258.5 63 60 3 37.6

乐都区 3350.8 2884.8 466 652 239 239 1586 1362 224 476 329 326 3 68.8

民和县 3459.7 2595.7 408 456 654 198 456 1503.2 1296.2 207 526 659 656 3 117.5

互助县 5959.7 4904.7 1055 4424 3372 1052 876 499 496 3 160.7

化隆县 2030.4 1226.4 421 383 565 182 383 887 651 236 446 79 76 3 53.4

循化县 2343.8 1554.3 310.5 479 535 56 479 982.3 730.8 251.5 404.5 381 378 3 41

海西州 9433.4 5874 933.4 2626 2626 2626 5717.8 4835.4 882.4 871 54 3 51 164.6

州本级 2520.5 959 91.5 1470 1470 1470 1008.5 932 76.5 10 18 3 15 14

格尔木市 120.7 105.7 15 23 23 51.5 15 15 31.2

德令哈市 2157.3 1435.8 159.5 562 562 562 1351.1 1194.6 156.5 197.5 3 3 43.7

都兰县 3231.1 2019.7 617.4 594 594 594 2197.4 1583 614.4 395.5 3 3 41.2

乌兰县 1098.8 1058.8 40 945.8 910.8 35 123.5 5 5 24.5

天峻县 285.5 275.5 10 188 188 81.5 10 10 6

茫崖市 4 4 2 2 2

大柴旦行委 15.5 15.5 2 2 11.5 2

海南州 10415.3 7495.8 2405.5 514 600 1163 649 514 6877.3 5193.8 1683.5 1451 99 26 73 225

州本级 229 30 199 187 3 184 15 15 15 12

共和县 2324 1907 417 153 153 1709 1490 219 299.5 45 45 117.5

贵德县 2146.5 1317 463.5 366 459 93 366 1202.3 835.8 366.5 421.5 30 26 4 33.7
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2023年中央财政及省级农业相关转移支付资金分配表

单位：万元

地  区
合  计

粮油生产
保障

耕地建设与利用 农业产业发展
农业经营
主体能力

提升
农业生态资源保护

农业防灾减灾
和水利救灾

问题厕所整
改评估及培
训教学经费

合计 中央 省级 一般债券 中央 小计 省级 一般债券 小计 中央 省级 中央 小计 中央 省级 中央 省级

贵南县 3352 2584 768 600 136 136 2295 1666 629 286 3 3 32

兴海县 1139.4 757.4 234 148 325 177 148 510 456 54 286.5 3 3 14.9

同德县 1224.4 900.4 324 90 90 974 743 231 142.5 3 3 14.9

海北州 6593.1 4520.8 2032.3 40 583 543 40 4400.4 2973.1 1427.3 1039.5 389 327 62 181.2

州本级 554.7 96.7 458 477.7 29.7 448 55 10 10 12

门源县 2920 2405.2 514.8 239 239 1705.8 1434 271.8 528.5 331 327 4 115.7

海晏县 2164.6 1460.6 664 40 97 57 40 1765.4 1172.4 593 269.5 14 14 18.7

刚察县 709.1 469.6 239.5 110 110 434.5 335 99.5 116.5 30 30 18.1

祁连县 244.7 88.7 156 137 137 17 2 15 70 4 4 16.7

黄南州 6502.5 3918.5 1927 657 936 279 657 5021.5 3390.5 1631 475.5 17 17 52.5

州本级 284.7 198.7 86 209.7 126.7 83 60 3 3 12

同仁市 1597 557 589 451 526 75 451 840 329 511 211.5 3 3 16.5

尖扎县 975.3 595.3 174 206 249 43 206 607.8 480.8 127 102.5 4 4 12

河南县 1963.5 1388.5 575 71 71 1801 1301 500 81.5 4 4 6

泽库县 1682 1179 503 90 90 1563 1153 410 20 3 3 6

玉树州 4990.5 4044.5 946 4580.5 3707.5 873 288 73 73 49

州本级 671 51 620 612 12 600 30 20 20 9

玉树市 528 418 110 460 360 100 50 10 10 8

称多县 403 393 10 377 377 10 10 10 6

囊谦县 1734.5 1558.5 176 1617.5 1444.5 173 108 3 3 6

杂多县 164 154 10 128 128 20 10 10 6

治多县 163 153 10 127 127 20 10 10 6

曲麻莱县 1327 1317 10 1259 1259 50 10 10 8

果洛州 3460 2557 903 3069 2223 846 285 57 57 49

州本级 699 49 650 632 2 630 35 20 20 12

玛沁县 1696 1592 104 1655 1555 100 30 4 4 7

玛多县 82 82 26 26 50 6

班玛县 67 57 10 1 1 50 10 10 6
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2023年中央财政及省级农业相关转移支付资金分配表

单位：万元

地  区
合  计

粮油生产
保障

耕地建设与利用 农业产业发展
农业经营
主体能力

提升
农业生态资源保护

农业防灾减灾
和水利救灾

问题厕所整
改评估及培
训教学经费

合计 中央 省级 一般债券 中央 小计 省级 一般债券 小计 中央 省级 中央 小计 中央 省级 中央 省级

久治县 82 72 10 26 26 40 10 10 6

甘德县 664 653 11 605 597 8 50 3 3 6

达日县 170 52 118 124 16 108 30 10 10 6

三江集团 5280.7 3962.7 440 878 878 878 4402.7 3962.7 440

青海师范大学 200 200 200

青海大学 1604 1425 179 409 230 179 1195

青海大学（本级） 500 500 100 100 400

省农林科学院 659 520 139 239 100 139 420

省畜牧兽医科学院 445 405 40 70 30 40 375

西北高原生物研究所 305 300 5 305 300 5

省农业农村厅 5092.7 4003.7 995 94 94 94 2093 1353 740 308 624 624 1718.7 255

厅本级 2245 1890 355 190 90 100 100 1700 255

省牦牛繁育推广服务中心 649.7 275.7 280 94 94 94 516 236 280 21 18.7

省种羊繁育推广服务中心 1021 1021 972 972 49

省畜禽遗传资源保护利用
中心

330 330 330 330

省农业农村科技指导发展
服务中心

33 33 33

省乡村产业发展指导中心 40 40 40 40

青海湖裸鲤救护中心 424 424 424 424

省农牧科技职业技术学院 30 30 30

省农业技术推广总站 25 25 25

省渔业技术推广中心 210 210 10 200 200

省畜牧总站 60 30 30 30 30 30

省饲草技术推广站 25 25 15 15 10

省农担公司 6584 6584 6584
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2023年中央财政农业相关转移支付资金分配表

单位：万元

地  区 合  计

粮油生
产保障

农业产业发展 农业经营主体能力提升 农业生态资源保护 农业防灾减灾和水利救灾

粮油等
重点作
物绿色
高产高

效

小计
农机购置
与应用补

贴

种业发
展支出

农业产业融合发展 畜牧业发展支出

小计

新型农业经营主
体培育

高素质农民培育
农业社
会化服

务

基层农技
推广改革

与建设

农业信贷
担保业务

补奖
小计

地膜科学
使用回收

农作物
秸秆综
合利用

草原禁牧
补助和草
畜平衡奖

励

渔业资源
保护

小计
动物防疫

补助

养殖环节
无害化处

理

强制扑杀
和销毁

农业生产
救灾资金

现代农
业产业

园

优势特色
产业集群

农业产
业强镇

苜蓿发
展行动

粮改饲
牧区良种

补贴

粮油单
产提升
行动

奶牛家
庭农场
合作社

高素质农
民培育

农村实
用人才
带头人

培训

“头雁”
项目

合  计 72422 2452 44838 4443 380 3000 20000 3000 1496 10858 1661 17787 800 600 2670 120 300 3663 3050 6584 3934 2460 847 3 624 3411 2096 28.9 256.1 1030

西宁市 13301 1200 8573 990 4700 1000 1867 16 2088 147 150 566.00 975 250 962 642 320 478 51 7.30 108.2 311.5 

市本级 3585.9 3432 3430 2 81.5 51.5 30 72.4 14 51.4 7

大通县 2539.5 600 737 370 351 16 779.5 53 90 151.5 385 100 260 260 163 12 10 141

湟中区 3697.3 600 1677 420 700 557 644.5 53 30 191.5 310 60 589 269 320 186.8 13 5.8 39 129

湟源县 3448.3 2697 200 1270 300 927 582.5 41 30 171.5 280 60 113 113 55.8 12 1.5 7.8 34.5

城中区 30 30 30 

海东市 14235 652 8096 809 60 3000 700 395.0 3132 3002 294 240 915.00 120 968 465 1992 1792 200 493 71 10.10 56.4 355.5 

市本级 31 2 2 15 15 14 14 

平安区 1038.1 682 682 258.5 29 51.5 128 50 60 60 37.6 9 1.4 0.2 27

乐都区 2884.8 652 1362 200 700 462 476 53 183 140 100 326 326 68.8 8 0.3 2.5 58

民和县 2595.7 1296.2 150 299.2 847 526 53 180 123 70 100 656 656 117.5 13 2.3 43.2 59

互助县 4904.7 3372 60 3000 312 876 53 30 223 120 350 100 496 496 160.7 11 5.7 10 134

化隆县 1226.4 651 159 492 446 53 203 140 50 76 76 53.4 8 0.4 0.5 44.5

循化县 1554.3 730.8 300 95.8 335 404.5 53 30 131.5 140 50 378 178 200 41 8 33

海西州 5874 4835.4 252 2500 700 695.4 484 204 871 60 60 261.00 280 210 3 3 164.6 52 8.30 8.8 95.5 

州本级 959 932 930 2 10 10 3 3 14 14 

格尔木市 105.7 23 23 51.5 31.5 20 31.2 7 8 0.2 16

德令哈市 1435.8 1194.6 252 190 523.6 229 197.5 24 123.5 50 43.7 8 0.3 7.4 28

都兰县 2019.7 1583 1380 82.0 101 20 395.5 24 31.5 280 60 41.2 7 1.2 33

乌兰县 1058.8 910.8 700 89.8 117 4 123.5 12 60 31.5 20 24.5 6 18.5

天峻县 275.5 188 8 180 81.5 31.5 50 6 6 

茫崖市 4 2 2 2 2 

大柴旦行委 15.5 2 2 11.5 11.5 2 2 

海南州 7495.80 600 5193.8 260 40 1800 53.8 2870 170 1451 135 30 226.00 775 285 26 26 225 46 1.80 52.7 124.5 

州本级 30 3 3 15 15 12 12 

共和县 1907 1490 1000 458 32 299.5 53 71.5 105 70 117.5 10 0.3 52.7 54.5

贵德县 1317 835.8 40 53.8 742 421.5 51.5 320 50 26 26 33.7 6 0.7 27

贵南县 2584 600 1666 260 600 782 24 286 41 20 175 50 32 6 26

兴海县 757.4 456 452 4 286.5 30 31.5 175 50 14.9 6 0.4 8.5

同德县 900.4 743 200 433 110 142.5 41 51.5 50 14.9 6 0.4 8.5

海北州 4520.8 2973.1 480 1360 300 593 240 1039.5 53 30 244.50 497 215 327 327 181.2 40 1.40 11.3 128.5 

州本级 96.7 29.7 30 55 40 15 12 12 

门源县 2405.2 1434 960 402 72 528.5 53 30 101.5 294 50 327 327 115.7 7 0.8 8.9 99

海晏县 1460.6 1172.4 240 400 300 140 92 269.5 51.5 168 50 18.7 7 2.2 9.5

刚察县 469.6 335 240 19 76 116.5 31.5 35 50 18.1 7 0.6 10.5

祁连县 88.7 2 2 70 20 50 16.7 7 0.2 9.5

黄南州 3918.5 3390.5 378 1650 300 179.5 416 467 475.5 82 90 154.50 49 100 52.5 38 14.5 

州本级 198.7 126.7 119.7 7 60 40.00 20 12 12 

同仁市 557 329 189 140 211.5 41 30 31.50 49 60 16.5 8 8.50 

尖扎县 595.3 480.8 300 59.8 121 102.5 41 30 31.50 12 6 6.00 

河南县 1388.5 1301 1000 1 300 81.5 30 31.50 20 6 6 

泽库县 1179 1153 189 650 147 167 20 20.00 6 6 



附件1-1

2023年中央财政农业相关转移支付资金分配表

单位：万元

地  区 合  计

粮油生
产保障

农业产业发展 农业经营主体能力提升 农业生态资源保护 农业防灾减灾和水利救灾

粮油等
重点作
物绿色
高产高

效

小计
农机购置
与应用补

贴

种业发
展支出

农业产业融合发展 畜牧业发展支出

小计

新型农业经营主
体培育

高素质农民培育
农业社
会化服

务

基层农技
推广改革

与建设

农业信贷
担保业务

补奖
小计

地膜科学
使用回收

农作物
秸秆综
合利用

草原禁牧
补助和草
畜平衡奖

励

渔业资源
保护

小计
动物防疫

补助

养殖环节
无害化处

理

强制扑杀
和销毁

农业生产
救灾资金

现代农
业产业

园

优势特色
产业集群

农业产
业强镇

苜蓿发
展行动

粮改饲
牧区良种

补贴

粮油单
产提升
行动

奶牛家
庭农场
合作社

高素质农
民培育

农村实
用人才
带头人

培训

“头雁”
项目

玉树州 4044.5 3707.5 882 1950 106.5 587 182 288 29 100.00 49 110 49 49 

州本级 51 12 2 10 30 20.00 10 9 9 

玉树市 418 360 252 108 50 20.00 30 8 8 

称多县 393 377 126 211 40 10 10 6 6 

囊谦县 1558.5 1444.5 126 950 106.5 262 108 29 20.00 49 10 6 6 

杂多县 154 128 126 2 20 20.00 6 6 

治多县 153 127 126 1 20 20 6 6 

曲麻莱县 1317 1259 126 1000 1 132 50 20.00 30 8 8 

果洛州 2557 2223 392 1300 389 142 285 140.00 145 49 49 

州本级 49 2 2 35 20.00 15 12 12 

玛沁县 1592 1555 189 1300 2 64 30 20.00 10 7 7 

玛多县 82 26 2 24 50 20.00 30 6 6 

班玛县 57 1 1 50 20.00 30 6 6 

久治县 72 26 2 24 40 20.00 20 6 6 

甘德县 653 597 189 378 30 50 20.00 30 6 6 

达日县 52 16 14 2 30 20.00 10 6 6 

三江集团 3962.7 3962.7 3700 65.8 197 

三江集团本级 3896.9 3896.9 3700 197 

省英德尔种羊场 65.8 65.8 65.8 

青海师范大学 200 200 200 

青海师范大学（本
级）

200 200 200 

青海大学 1425 230 100 100 30 1195 1195 

青海大学（本级） 500 100 100 400 400 

省农林科学院 520 100 100 420 420 

省畜牧兽医科学院 405 30 30 375 375 

中科院西北高原生物
研究所

300 300 300 

省农业农村厅 4003.7 1353 180 640 293 240 308 63.00 100 70 75 624 624.00 1718.7 1700 18.7 

厅本级 1890 90 90 100 100 1700 1700 

省牦牛繁育推广服务
中心

275.7 236 140 96 21 21 18.7 18.7 

省种羊繁育推广服务
中心

1021 972 40 600 92 240 49 49 

省农业农村科技指导
发展服务中心

33 33 33.00 

省乡村产业发展指导
中心

40 40 40 

青海湖裸鲤救护中心 424 424 424.00 

省农牧科技职业技术
学院

30 30 30.00 

省农业技术推广总站 25 25 25 

省渔业技术推广中心 210 10 10 200 200.00 

省畜牧总站 30 30 30 

省饲草技术推广站 25 15 15 10 10 

省农担公司 6584 6584 6584



附件1-2

2023年省级财政农业相关转移支付资金分配表
单位：万元

地  区 合  计

耕地建设与利用 农业产业发展 农业生态资源保护
问题厕所整改
评估及培训教

学经费小计
高标准农田

建设
土壤普查 小计

农机购置与应
用补贴

主要作物生产
全程机械化项

目 

农作物种子与
畜禽良种工程

畜禽遗传资源
保种场建设

农牧区固定观
察点建设

牦牛人工授
精技术推广

生猪产能
恢复

2023年青海
省畜牧业统
计月报下沉
到村项目

小计
长江黄河禁
捕工作经费

青海湖封湖
育鱼工作

合  计 25090 10875 7946 2929 13580 1400 200 4500 4650 80 1600 1050 100 380 200 180 255

西宁市 4151.3 2325 1592.00 733 1807.3 480 1060.30 12.00 255 19 19.00 

市本级 379 25 25 344 89 255 10 10

大通县 699.8 246 246 450.8 200 250.8 3 3

湟中区 948.5 355 355 590.5 200 378.5 12 3 3

湟源县 1771 1346 1239 107 422 80 342 3 3

城中区 353 353 353

海东市 5363.5 2270 1545.00 725 3065.5 510 100 1744.50 24.00 687 28 18.00 10.00 

市本级 898 888 201 687 10 10

平安区 487 277 227 50 207 20 187 3 3

乐都区 466 239 239 224 30 182 12 3 3

民和县 864 654 456 198 207 50 157 3 3

互助县 1055 1052 200 70 770 12 3 3

化隆县 804 565 383 182 236 100 136 3 3

循化县 789.5 535 479 56 251.5 110 30 111.5 3 3

海西州 3559.4 2626 2626.00 882.4 20 335.40 500.00 27 51 18.00 33.00 

州本级 1561.5 1470 1470 76.5 49.5 27 15 15

格尔木市 15 15 15

德令哈市 721.5 562 562 156.5 10 146.5 3 3

都兰县 1211.4 594 594 614.4 10 104.4 500 3 3

乌兰县 40 35 35 5 5

天峻县 10 10 10

海南州 2919.5 1163 514.00 649 1683.5 190 740.50 400.00 20.00 270.00 63 73 13.00 60.00 

州本级 199 184 51 70 63 15 15

共和县 417 153 153 219 65 146 8 45 45

贵德县 829.5 459 366 93 366.5 50 304.5 12 4 4

贵南县 768 136 136 629 10 119 400 100 3 3

兴海县 382 325 148 177 54 54 3 3

同德县 324 90 90 231 65 66 100 3 3

海北州 2072.3 583 40.00 543 1427.3 190 60 357.30 800.00 8.00 12 62 8.00 54.00 

州本级 458 448 36 400 12 10 10

门源县 514.8 239 239 271.8 50 60 161.8 4 4

海晏县 704 97 40 57 593 70 123 400 14 14

刚察县 239.5 110 110 99.5 70 21.5 8 30 30

祁连县 156 137 137 15 15 4 4



附件1-2

2023年省级财政农业相关转移支付资金分配表
单位：万元

地  区 合  计

耕地建设与利用 农业产业发展 农业生态资源保护
问题厕所整改
评估及培训教

学经费小计
高标准农田

建设
土壤普查 小计

农机购置与应
用补贴

主要作物生产
全程机械化项

目 

农作物种子与
畜禽良种工程

畜禽遗传资源
保种场建设

农牧区固定观
察点建设

牦牛人工授
精技术推广

生猪产能
恢复

2023年青海
省畜牧业统
计月报下沉
到村项目

小计
长江黄河禁
捕工作经费

青海湖封湖
育鱼工作

黄南州 2584 936 657.00 279 1631 10 45.00 1300.00 270.00 6 17 17.00 

州本级 86 83 7.00 70.00 6 3 3.00 

同仁市 1040 526 451.00 75 511 11.00 400.00 100.00 3 3.00 

尖扎县 380 249 206.00 43 127 27.00 100.00 4 4.00 

河南县 575 71 71 500 500.00 4 4.00 

泽库县 503 90 90 410 10 400.00 3 3.00 

玉树州 946 873 73.00 500.00 300.00 73 73.00 

州本级 620 600 500.00 100.00 20 20.00 

玉树市 110 100 100.00 10 10.00 

称多县 10 10 10.00 

囊谦县 176 173 73.00 100.00 3 3.00 

杂多县 10 10 10.00 

治多县 10 10 10.00 

曲麻莱县 10 10 10.00 

果洛州 903 846 500.00 16.00 330.00 57 53.00 4.00 

州本级 650 630 500.00 130.00 20 16.00 4.00 

玛沁县 104 100 100.00 4 4.00 

班玛县 10 10 10.00 

久治县 10 10 10.00 

甘德县 11 8 8.00 3 3.00 

达日县 118 108 8.00 100.00 10 10.00 

三江集团 1318 878.00 878.00 440 40 400.00 

省湖东种羊场 400 400 400.00 

英德尔羊场 478 478 478.00 

省河卡种羊场 440 400 400.00 40 40 

青海大学 179 179 139 40 

省农林科学院 139 139 139.00 

省畜牧兽医科学院 40 40 40.00 

中科院西北高原生物
研究所本级

5 5 5.00 

省农业农村厅 1089 94 94.00 740 250.00 390.00 100.00 255.00 

厅本级 355 100 100 255.00 

省牦牛繁育推广服务中心 374 94 94.00 280 280.00 

省畜禽遗传资源保护利用中心 330 330 250.00 80.00 

省畜牧总站 30 30 30.00 



附件1-3

省直预算部门支出经济分类科目表

地  区 资  金 政府预算支出经济分类科目 部门预算支出经济分类科目

三江集团 5280.7 50799其他对企业补助 31299其他对企业补助

青海师范大学 200 50502商品和服务支出 30202商品和服务支出

青海大学 1604 

青海大学（本级） 500 50502商品和服务支出 30202商品和服务支出

省农林科学院 659 50502商品和服务支出 30202商品和服务支出

省畜牧兽医科学院 445 50502商品和服务支出 30202商品和服务支出

西北高原生物研究所 305 50502商品和服务支出 30202商品和服务支出

省农业农村厅 5092.7 

厅本级 2245 50299其他商品和服务支出 30299其他商品和服务支出

省牦牛繁育推广服务中心 649.7 50502商品和服务支出、50601资本性支出（一） 30202商品和服务支出、31099其他资本性支出

省种羊繁育推广服务中心 1021 50502商品和服务支出 30202商品和服务支出

省畜禽遗传资源保护利用中心 330 50502商品和服务支出 30202商品和服务支出

省农业农村科技指导发展服务中心 33 50502商品和服务支出 30202商品和服务支出

省乡村产业发展指导中心 40 50502商品和服务支出 30202商品和服务支出

青海湖裸鲤救护中心 424 50502商品和服务支出 30202商品和服务支出

省农牧科技职业技术学院 30 50502商品和服务支出 30202商品和服务支出

省农业技术推广总站 25 50502商品和服务支出 30202商品和服务支出

省渔业技术推广中心 210 50502商品和服务支出 30202商品和服务支出

省畜牧总站 60 50502商品和服务支出 30202商品和服务支出

省饲草技术推广站 25 50502商品和服务支出 30202商品和服务支出

省农担公司 6584 50701费用补贴 31204费用补贴



附件2-1

粮油生产保障资金区域绩效目标表

（2023年度）

转移支付名称 粮油生产保障资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期 2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位

市（州）级财政
部门

市（州）级主管部门

县（区、市）级
财政部门

 
县（区、市）级主管部

门
 

资金
情况

（万元）

年度金额： 2452

其中：中央补助 2452

省级补助

   地方资金

年度目标 整建制推进粮油蔬绿色高产高效行动。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

粮油蔬绿色高质高效行动区(万亩) 54

粮油菜万亩示范片(个) 3

粮油菜千亩示范方(个) 28

粮油菜百亩展示田(个) 67

质量指标

马铃薯亩增产 ≥5%

青稞亩增产 ≥4%

油菜亩增产 ≥6%

蔬菜亩增产 ≥2%

时效指标 项目实施时限 2023年12月底

成本指标
重点作物绿色高产高效项目区节本增

效水平
增加

效益指标

社会效益指标

集成推广绿色高质高效模式（套） 1

粮食和重要农产品供给 有效供给

生态效益指标
重点作物绿色高产高效项目区病虫害

危害损失率
≤5%

经济指标 带动大面积粮油菜增产 明显提升

满意度指标 服务对象满意度指标 指导对象满意度 ≥85%



附件2-2

附件2-2

耕地建设与利用资金区域绩效目标表

（2023年度）

转移支付名称 耕地建设与利用资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期 2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位 各州（市）、县 

市（州）级财政
部门

市（州）级主管部门

县（区、市）级
财政部门

 
县（区、市）级主管部

门
 

资金
情况

（万元）

年度金额： 9903

其中：中央补助

省级补助 9903

   地方资金

年度目标
1.新建高标准农田与改造提升（绩效目标已随中央财政耕地建设与利用资金下达）。2开展土壤
普查。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
表层样点外业调查与采样
（个）

17195

质量指标 项目验收合格率 ≥95%

时效指标 项目实施期限 2023年12月底

效益指标

社会效益指标 资金使用重大违规违纪问题 无

可持续影响指标 土壤利用率 逐步提升

满意度指标 服务对象满意度指标 受益群众满意度 ≥90%



附件2-3

农业产业发展专项资金区域绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 农业产业发展资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期  2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位 各州（市）、县 

市（州）级财政
部门

市（州）级主管部门

县（区、市）级
财政部门

 
县（区、市）级主管

部门
 

资金
情况

（万元）

年度金额： 51208.3

其中：中央补助 38992.3

省级补助 12216

   地方资金

年度目标
 1.创建国家现代农业产业园,发挥典型示范和辐射带动作用；2、加快藏羊产业转型升级发展；
3.畜牧产业发展；4.农机购置补贴；5.农作物畜禽良种工程;6.生猪产能恢复

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

农机购置与应用补贴机具（台、
套)

7367

全省建设农作物原良种繁育、示范
展示基地（万亩）

30

建设保种育种场（个） 9

国家现代农业产业园创建（个） 1

创建优势特色产业集群（个） 1

苜蓿种植面积（万亩） 2.39

粮改饲结构调整面积（万亩） 68

创建农业产业强镇（个） 3

牧区良种补贴数量（万份牛精液单
位）

166.1

能繁母猪保有量（万头） 7

质量指标

农作物耕种收综合机械化率 0.62

农业主推技术到位率 ≧95%

全省农产品质量安全水平 提升

效益指标
社会效益指标

农作物新品种更新换代步伐和新品
种推广速度

提升

资金使用重大违纪违规问题 无

畜牧业高质量发展水平 稳步提高

经济指标 农民利益联结机制 建立

满意度指标 服务对象满意度指标 受益农户满意度 ≥90%



附件2-4

农业经营主体能力提升资金区域绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 农业经营主体能力提升资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期 2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位 各州（市）、县 

市（州）级财政
部门

市（州）级主管部门

县（区、市）级
财政部门

 
县（区、市）级主管部

门
 

资金
情况

（万元）

年度金额： 9500

其中：中央补助 9500

省级补助

   地方资金

年度目标

 1、扶持44个新型农业经营主体（其中16个合作社，28个家庭农牧场）；2.培养各类高素质农牧
民7170人；3.完成单环节、多环节托管折算面积或全程托管面积52.33万亩以上；4.培训基层农
技人员1200人，建设农业科技示范基地52个；5.农村实用人才带头人和到村任职、按照大学生村
官管理的选调生培训班

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

扶持新型农业经营主体（个） 44

扶持奶牛养殖主体（个） 20

培养各类高素质农牧民（人） 7170

完成托管面积（万亩） ≥52.33

培训基层农技人员（人） 1200

建设农业科技示范基地数量（个） 52

农村实用人才带头人和大学生村官
示范培训（人）

400

质量指标

农业主推技术到位率 ≥95%

应用全国农业科教云平台和中国农
技推广APP信息化率

≥80%

合作社规范运行质量 进一步提升

新型农业生产经营主体设施条件 改善

成本指标 粮油新型经营主体单产水平 提高

时效指标 项目实施期限 2023年12月底

效益指标

社会效益指标

资金使用重大违规违纪问题 无

农业信贷担保业务规模 稳健发展

新型农业经营主体的示范和辐射带
动作用

提升

生态效益指标 减少农业面源污染 效果显著

可持续影响指标
建立高效协同重大技术推广体制模
式（套）

2

满意度指标 服务对象满意度指标 受益群体满意度 ≥90%



附件2-5

农业生态资源保护专项资金区域绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 农业生态资源保护资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期 2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位 各州（市）、县 

市（州）级财政部
门

市（州）级主管部
门

县（区、市）级财
政部门

 
县（区、市）级主

管部门
 

资金
情况

（万元）

年度金额： 3690

其中：中央补助 2686

省级补助 1004

   地方资金

年度目标
1.探索农作物秸秆还田、离田利用有效模式，提高农作物秸秆利用率；2.实施农田残膜回收、封湖育渔、长
江禁补工作 ;3.开展长江黄河禁捕及封湖育鱼工作                                                                                                                                                             

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

示范推广全生物降解膜（万亩） 4

推广应用加厚农田地膜（万亩） 70

建设秸秆综合利用重点县（个） 3

建设秸秆综合利用展示基地（个） ≥16

长江黄河禁捕实施单位地区（个） 29

质量指标

秸秆综合利用重点县秸秆综合利用率
达到90%或比上
年度提高5个百

分点

项目区残膜回收率 ≥90%

时效指标 项目完成时间 2023年12月底

效益指标
社会效益指标

以县域为单元的农作物秸秆资源台账 建立

资金使用重大违规违纪问题 无

生态指标 渔业资源恢复 明显提升

满意度指标
服务对象满意度指

标
农牧民满意度 ≥90%



附件2-6

农业防灾减灾和水利救灾资金资金区域绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 农业防灾减灾和水利救灾资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期 2023年

省级主管部门 青海省农业农村厅 实施单位 各州（市）、县

市（州）级财政部门
市（州）级主管部

门

县（区、市）级财政
部门

 
县（区、市）级主

管部门
 

资金
情况

（万元）

年度金额： 1692.3

其中：中央资金 1692.3

省级资金

   地方资金

年度目标 1.开展强制免疫、强制扑杀和销毁以及养殖环节无害化处理等方面工作；2.实施重大有害生物疫情统防统治

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

强制扑杀补助数量（头、只） 4070

养殖环节病死猪无害化处理补
助数量（包含提前下达的

23153头）
31782

完成包虫病疫区犬的驱虫数量
（万只）

60

农作物重大病虫害统防统治面
积

≥34万亩次

农区综合控鼠面积 ≥33万亩次

农作物重大病虫害百亩示范区 ≥40个

质量指标

依法对重大动物疫情处置率 100%

免疫质量和免疫效果（除布病
外其他病种的平均免疫抗体合

格率）
≥70%

有害生物综合防治效果 ≥85%

有害生物危害损失率 ≦5%

时效指标
重大动物疫情及时报告率 100%

及时拨付救灾资金 100%

效益指标

社会效益
指标

口蹄疫、高致病性禽流感、布
病、包虫病等优先防治病种防

治工作
疫情保持平稳

资金使用重大违规违纪问题 无

生态效益
指标

病死畜禽造成环境污染情况
不发生大规模随意抛弃

事件

可持续影响指标
小麦主要病虫害统防统治覆盖

率
≥44%

满意度指标
服务对象满意度指

标

补助对象对政策实施的满意度  ≥90%

指导服务对象满意度（%） ≥85%



附件2-7

省三江集团项目资金绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 耕地建设与利用、农业产业发展资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期 2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位 三江集团

资金
情况

（万元）

年度金额： 5280.7

其中：中央补助 3962.7

省级补助 1318

   地方资金

年度目标
高标准农田建设，畜禽遗传资源保种场建设，优势特色产业集群，苜蓿种植，粮改饲
结构调整。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

高标准农田建设（万亩） 1.3

保种育种场（个） 1

饲草种植面积（万亩） 0.3

苜蓿种植面积（万亩） 0.11

标准化示范基地（个） 2

时效指标 期项目实施时限 2023年12月底

效益指标 社会效益指标

产地初加工能力 提升

改造冷库仓储设施，冷链
仓储水平

提升

满意度指标 服务对象满意度指标 受益农户满意度 ≥90%



附件2-8

青海师范大学项目资金绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 农业经营主体能力提升资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期 2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位 青海师范大学

资金
情况

（万元）

年度金额： 200

其中：中央补助 200

省级补助

年度目标 培育“头雁”100人。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 培育“头雁”（人） 100

质量指标

培训合格人数与实际培训人数的
比率

≥95%

参加培训人数与计划参加培训总
人数的比率

≥95%

时效指标 项目实施期限 2023年12月底

效益指标

社会效益指标 生产经营带动能力明显提升 提升

经济效益指标 生产经营能力情况明显提高 提升

可持续性影响 促进现代农业高质量发展能力 明显提升

满意度指标
服务对象满意

度指标
受益群体满意度 ≥90%



附件2-9

青海大学项目资金绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 农业产业发展、农业经营主体能力提升资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期  2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位 青海大学

资金
情况

（万元）

年度金额： 500

其中：中央补助 500

省级补助

   地方资金

年度目标 1.开展产业协同推广等工作；2.建立示范基地，开展高效养殖技术集成、培训和示范。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

选择产业技术模式
（个）

≥3

推广绿色高效技术
（项）

≥3

带动新型经营主体或企
业（家）

≥5

建立示范基地（家） ≥1

质量指标
构建“两地一站一体”

协同推广模式
初步建立

时效指标 项目实施时限 2023年12月底

效益指标

社会效益指标

农牧业产业技术支撑 提升

资金使用重大违规违纪
问题

无

生态效益指标
绿色技术示范，生产过
程绿色化、生产环境改
善

提升

经济指标
通过技术应用，产生经
济效益

提升

满意度指标 服务对象满意度指标 受益主体满意度 ≥90%



附件2-10

青海省农林科学院项目资金绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 农业产业发展、农业经营主体能力提升资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期  2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位 省农林科学院

资金
情况

（万元）

年度金额： 659

其中：中央补助 520

省级补助 139

   地方资金

年度目标
 1.开展产业协同推广等工作；2.做好农作物种质资源的备份保存和新复份种质资源的
接收以及整理入库；3.进行良种繁育

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

选择产业技术模式（个） ≥5

推广绿色高效技术（项） ≥5

开展示范展示（次） ≥5

培训管理人员（人次） 50

带动新型经营主体或企业
（家）

≥10

做好农作物种质资源的备份保
存和新复份种质资源的接收

（份）

44.8517

质量指标
构建“两地一站一体”协同推

广模式
初步建立

时效指标 项目实施时限 2023年12月底

效益指标

社会效益指标
农牧业产业技术支撑 提升

资金使用重大违规违纪问题 无

生态效益指标 绿色技术示范，生产过程绿色
化、生产环境改善

提升

经济指标 通过技术应用，产生经济效益 提升

满意度指标 服务对象满意度指标 受益主体满意度 ≥90%



附件2-11

青海省畜牧兽医科学院项目资金绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 农业产业发展、农业经营主体能力提升资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期  2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位 省畜牧兽医科学院

资金
情况

（万元）

年度金额： 445

其中：中央补助 405

省级补助 40

   地方资金

年度目标
1.完成饲草种植全程技术支撑工作；2.开展牦牛人工授精技术专业技能培训工作；3.
农牧业重大技术协同推广计划试点

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

选择产业技术模式（个） ≥3

推广绿色高效技术（项） ≥3

带动新型经营主体或企业
（家）

≥5

牦牛人工授精技术专业技
能培训（人）

400

质量指标

构建“两地一站一体”协
同推广模式

初步建立

培训合格率 100%

时效指标 项目实施时限 2023年12月底

效益指标

社会效益指标

农牧业产业技术支撑 提升

资金使用重大违规违纪问
题

无

生态效益指标
绿色技术示范，生产过程
绿色化、生产环境改善

提升

经济指标
通过技术应用，产生经济
效益

提升

满意度指标 服务对象满意度指标 受益主体满意度 ≥90%



附件2-12

中科院西北高原生物研究所项目资金绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 农业产业发展资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期 2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位 中科院西北高原生物研究所

资金
情况

（万元）

年度金额： 305

其中：中央补助 300

省级补助 5

   地方资金

年度目标 开展青稞种质资源鉴定与筛选，新品种（系）选育，健全分子育种体系。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
青稞种质资源鉴定与筛选

（次）
≥1

时效指标 期项目实施时限 2023年12月底

效益指标 社会效益指标 分子育种体系 健全

满意度指标 服务对象满意度指标 受益农户满意度 ≥90%



附件2-13

青海省农业农村厅项目资金绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 农业产业发展、农业经营主体能力提升、农业生态资源保护资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期 2023年

省级主管部门 青海省农业农村厅 实施单位 青海省农业农村厅本级

资金
情况

（万元）

年度金额： 2245

其中：中央资金 1890

省级资金 355

   地方资金

年度目标
1.开展粮改饲等项目绩效评价；2.联合中国农业大学培育“头雁”50人；3.集中免疫疫苗
采购；4.开展2023年青海省畜牧业统计月报下沉到村工作；5.对问题厕所整改评估及培训
教学

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

培育“头雁”人数（人） 50

采购秋季牛羊口蹄疫集中
免疫疫苗（万羊头份）

3400

市、县级统计员线下培训
（人）

240

质量指标

培训合格率 100%

免疫质量和免疫效果（除
布病外其他病种的平均免

疫抗体合格率）
≥70%

有害生物综合防治效果 ≥85%

时效指标
重大动物疫情及时报告率 100%

实施期限 2023年12月底

效益指标

社会效益指标
资金使用重大违规违纪问

题
无

生态效益
指标

大规模随意抛弃事件 无

满意度指标
服务对象满意度指

标
受益对象满意度  ≥90%



附件2-14

青海省牦牛繁育推广服务中心项目资金绩效目标表

（2023年度）

转移支付名称 农业产业发展、农业防灾减灾和水利救灾、耕地建设与利用、农业经营主体能力提升资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期 2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位 省牦牛繁育推广服务中心 

资金
情况

（万元）

年度金额： 649.7

其中：中央补助 275.7

省级补助 374

   地方资金

年度目标
建设高标准农田，按期发放大通牦牛、阿什旦牦牛供种补贴,开展牦牛良种联合攻关，制作冻
精，实施粮改饲及社会化服务。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

完成单环节、多环节托管折
算面积或全程托管面积（万
亩）

0.3

强制扑杀补助数量（头、
只）

78

高标准农田建设（万亩） 0.17

牦牛等细管冻精（万剂） 1.7

饲草种植面积（万亩） 0.2

质量指标 推广牦牛种畜 符合品种标准

时效指标 项目完成时限 2023年12月底

效益指标

社会效益 提高良种覆盖率 逐步扩大

经济效益 托管区增收节支情况 效果显著

满意度指标
服务对象满意度指

标
农牧民实施满意度 ≥85%



附件2-15

青海省种羊繁育推广服务中心项目资金绩效目标表

（2023年度）

转移支付名称 农业产业发展、农业经营主体能力提升资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期 2023年

省级主管部门  省农业农村厅 实施单位 省种羊繁育推广服务中心

资金
情况

（万元）

年度金额： 1021

其中：中央补助 972

省级补助 49

   地方资金

年度目标 建设藏羊养殖与科研为一体的藏羊种质资源标准化示范基地，开展社会化服务。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

完成单环节、多环节托管折算
面积或全程托管面积（万亩）

0.7

藏羊种质资源标准化示范基地
（个）

1

饲草种植面积（万亩） 0.1

质量指标 推广藏羊种畜 符合品种标准

时效指标 项目完成时限 2023年12月底

效益指标

社会效益 提高良种覆盖率 逐步扩大

经济指标 养殖效益
提高个体综合生产
性能，增加收益

满意度指标
服务对象满意度

指标
农牧民实施满意度 ≥85%



附件2-16

青海省畜禽遗传资源保护利用中心项目资金绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 农业产业发展资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期 2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位  省畜禽遗传资源保护利用中心

资金
情况

（万元）

年度金额： 330

其中：中央补助  

省级补助 330

   地方资金

年度目标
全省细管冻精保存和液氮供应，组建专家数据库。建设种畜基地，用于开展畜禽地方品种遗传
资源调查、保护和开发利用，品种引进、繁育、试验等

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

组建专家数据库（个） 1

建设种畜基地（个） 1

质量指标 推广各类种畜 符合品种标准

时效指标 项目完成时限 2023年12月底

效益指标

社会效益 保持品种特性，健全良种体系 显著提升

可持续效益 提高良种覆盖率 逐步扩大

满意度指标 服务对象满意度 牧民满意度 ≥85%



附件2-17

青海省农业农村科技指导发展服务中心项目资金绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 农业经营主体能力提升资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期 2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位 省农业农村科技指导发展服务中心

资金
情况

（万元）

年度金额： 33

其中：中央补助 33

省级补助

年度目标
开展高素质农牧民管理人员能力素质提升培训暨农民田间学校建设师资培训班、高素质农牧
民工作宣传和省级绩效评价工作。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
开展高素质农牧民管理人员能力素
质提升培训暨农民田间学校建设师
资培训班（人次）

≥40

质量指标

培训合格人数与实际培训人数的比
率

≥95%

参加培训人数与计划参加培训总人
数的比率

≥95%

时效指标 项目实施期限 2023年12月底

效益指标

社会效益指标 生产经营带动能力明显提升 提升

经济效益指标 生产经营能力情况明显提高 提升

可持续性影响 促进现代农业高质量发展能力 明显提升

满意度指标
服务对象满意度

指标
受益群体满意度 ≥90%



附件2-18

青海省乡村产业发展指导中心项目资金绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 农业产业发展资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期 2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位 省乡村产业发展指导中心

资金
情况

（万元）

年度金额： 40

其中：中央补助  

省级补助 40

   地方资金

年度目标
开展青稞产品加工技术示范推广及青稞优势特色高质量发展研讨交流，开展藏羊产品保鲜技术
示范推广及藏羊优势特色产业高质量发展研讨交流。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标
数量指标

青稞产品加工技术示范推广及青稞
优势特色高质量发展研讨交流

≥1次

开展藏羊产品保鲜技术示范推广及
藏羊优势特色产业高质量发展研讨
交流

≥1个

时效指标 完成时限 2023年12月底

效益指标 社会效益 支撑技术培训能力 提升

满意度指标
服务对象满意度

指标
农牧民满意度 ≥85%



附件2-19

青海湖裸鲤救护中心项目资金绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 农业生态资源保护资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期 2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位 青海湖裸鲤救护中心

资金
情况

（万元）

年度金额： 424

其中：中央补助 424

省级补助

   地方资金

年度目标 开展水生生物濒危物种青海湖裸鲤增殖放流                                                                                                                                          

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
采集受精卵（万粒） 3000

孵化青海湖裸鲤“水花”鱼苗（万
尾)

2000

质量指标 封湖育鱼宣传普及率 ≥90%

时效指标 项目完成时间 2023年12月底

效益指标
社会效益指标 资金使用重大违规违纪问题 无

生态指标 重要经济物种放流资源贡献率 2%

满意度指标
服务对象满意度指

标
增殖放流区域内抽样调查满意度 ≥90%



附件2-20

青海省农牧科技职业学院项目资金绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 农业经营主体能力提升

省级财政部门 省财政厅 专项实施期 2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位 青海省农牧科技职业学院

资金
情况

（万元）

年度金额： 30

其中：中央补助 30

省级补助

   地方资金

年度目标 培养各类高素质农牧民50人

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 培养各类高素质农牧民（人） 50

质量指标

培训合格人数与实际培训人数
的比率

大于等于95%

参加培训人数与计划参加培训
总人数的比率

大于等于95%

时效指标 项目实施期限 2023年12月底

效益指标

社会效益指标 生产经营带动能力明显提升 提升

经济效益指标 生产经营能力情况明显提高 提升

可持续性影响 促进现代农业高质量发展能力 明显提升

满意度指标 服务对象满意度指标 受益群体满意度 ≥90%



附件2-21

青海省农业技术推广总站项目资金绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 农业经营主体能力提升资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期  2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位 省农业技术推广总站

资金
情况

（万元）

年度金额： 25

其中：中央补助 25

省级补助

   地方资金

年度目标  开展麦类产业协同推广

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 开展现场指导 ≥5

质量指标
构建“两地一站一体”
协同推广模式

初步建立

时效指标 项目实施时限 2023年12月底

效益指标

社会效益指标

农牧业产业技术支撑 提升

资金使用重大违规违纪
问题

无

生态效益指标
绿色技术示范，生产过
程绿色化、生产环境改
善

提升

可持续指标
通过技术应用，产生经
济效益

提升

满意度指标 服务对象满意度指标 受益主体满意度 ≥90%



附件2-22

青海省渔业技术推广中心资金绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 农业资源及生态保护补助资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期 2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位 省渔业技术推广中心

资金
情况

（万元）

年度金额： 210

其中：中央补助 210

省级补助

   地方资金

年度目标 开展水生生物经济物种花斑裸鲤增殖放流，探索建立冷水鱼产业“两站一体”协同推广模式。                                                                                                                                    

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

驯养和选育成熟花斑裸鲤亲鱼原种（尾） 1000

人工授精采集受精卵孵化花斑裸鲤仔鱼苗（万
尾）

130

生产规格4cm以上花斑裸鲤鱼种（万尾） 65

冷水鱼产业“两站一体”协同推广模式 初步建立

质量指标 封湖育鱼宣传普及率 ≥90%

时效指标 项目完成时间 2023年12月底

效益指标
社会效益指标 资金使用重大违规违纪问题 无

生态指标 重要经济物种放流资源贡献率 2%

满意度指标
服务对象满意度指

标
增殖放流区域内抽样调查满意度 ≥90%



附件2-23

青海省畜牧总站项目资金绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 农业经营主体能力提升资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期  2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位 省畜牧总站

资金
情况

（万元）

年度金额： 60

其中：中央补助 30

省级补助 30

   地方资金

年度目标  1.开展牦牛人工授精技术服务工作；2.开展产业协同推广

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

专业指导人工授精站点
（个）

22

印制人工授精操作手册
（份）

400

开展现场指导（次） ≥5

质量指标

构建“两地一站一体”
协同推广模式

初步建立

加强人工授精技术服务
能力

逐步加强

时效指标 项目实施时限 2023年12月底

效益指标

社会效益指标

农牧民增收能力 逐步提升

资金使用重大违规违纪
问题

无

生态效益指标
绿色技术示范，生产过
程绿色化、生产环境改
善

提升

可持续指标
促进现代农业高质量发
展

逐步提升

满意度指标 服务对象满意度指标 培训学员满意度 ≥90%



附件2-24

青海省饲草技术推广站项目资金绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 农业经营主体能力提升资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期  2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位 省饲草料技术推广站

资金
情况

（万元）

年度金额： 25

其中：中央补助 25

省级补助

   地方资金

年度目标
 1.开展饲草种植、测产、技术指导及第三轮草原生态保护补助奖励政策培训、政策宣
传等工作；2.开展饲草产业协同推广

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 开展现场指导 ≥5

质量指标
构建“两地一站一体”
协同推广模式

初步建立

时效指标 项目实施时限 2023年12月底

效益指标

社会效益指标

农牧民增收能力 逐步提升

资金使用重大违规违纪
问题

无

生态效益指标
绿色技术示范，生产过
程绿色化、生产环境改
善

提升

可持续指标
促进现代农业高质量发
展

逐步提升

满意度指标 服务对象满意度指标 受益主体满意度 ≥90%



附件2-25

青海省农牧业信贷担保公司项目资金绩效目标表
（2023年度）

转移支付名称 农业经营主体能力提升资金

省级财政部门 省财政厅 专项实施期 2023年

省级主管部门 省农业农村厅 实施单位 省农牧业信贷担保公司

资金
情况

（万元）

年度金额： 6584

其中：中央补助 6584

省级补助

   地方资金

年度目标 担保费用补助和政策性业务奖励。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
年末在保余额（亿元） 73

政策性业务占比 ≥70%

质量指标 国有资产 保值增值

时效指标 项目完成时间 2023年12月底

效益指标 社会效益指标 农业信贷担保业务规模 稳健发展

满意度指标
服务对象满意度指

标
担保贷款主体满意度 ≥90%


